ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TƯ NGHĨA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /QĐ-UBND Tư Nghĩa, ngày          tháng 10 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về chủ trương đầu tư công trình Nâng cấp tuyến đường

từ Máy gạo Phan Quốc Hương đến nhà Hà Bảy, thôn Tân Hội

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TƯ NGHĨA

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15 ngày

16/6/2025;

  Căn cứ Luật Đầu tư công số 58/2024/QH15 ngày 29/11/2024; Luật số

90/2025/QH15 ngày 25/6/2025 sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Đấu thầu,

Luật Đầu tư theo phương thức đối tác công tư, Luật Hải quan, Luật Thuế giá trị

gia tăng, Luật Thuế xuất khẩu, thuế nhập khẩu, Luật Đầu tư, Luật Đầu tư công,

Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;

  Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Xây dựng số 62/2020/QH14 ngày 17/6/2020;

Căn cứ Nghị định số 85/2025/NĐ-CP ngày 08/4/2025 của Chính phủ Quy

định chi tiết một số điều của Luật Đầu tư công;

 Căn cứ Nghị định số 175/2024/NĐ-CP ngày 30/12/2024 của Chính phủ

quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Xây dựng về quản lý

hoạt động xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19/4/2022 của Chính phủ Quy

định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia; Nghị

định số 38/2023/NĐ-CP ngày 24/6/2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số

điều của Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19/4/2022;

  Căn cứ Nghị quyết số 25/NQ-HĐND ngày 30/9/2025 của Hội đồng nhân

dân xã Tư Nghĩa khóa I về điều chỉnh kế hoạch vốn đầu tư công trung hạn giai

đoạn 2021-2025 và Kế hoạch vốn đầu tư công năm 2025 (đợt 1) thực hiện

Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới trên địa bàn xã;

Căn cứ Quyết định số 3082/QĐ-UBND ngày 07/10/2025 của UBND xã

Tư Nghĩa về việc điều chỉnh kế hoạch vốn đầu tư công trung hạn giai đoạn

2021-2025 và Kế hoạch vốn đầu tư công năm 2025 (đợt 1) thực hiện Chương

trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới trên địa bàn xã;

Xét Tờ trình số 1539/TTr-PKT ngày 21/10/2025 về việc xin phê duyệt chủ

trương đầu tư công trình: Nâng cấp tuyến đường từ Máy gạo Phan Quốc Hương

đến nhà Hà Bảy, thôn Tân Hội và Báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư số 114/BC-

PKT ngày 20/10/2025 của Phòng Kinh tế.

QUYẾT ĐỊNH:

2

Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư công trình Nâng cấp tuyến đường từ

Máy gạo Phan Quốc Hương đến nhà Hà Bảy, thôn Tân Hội do Phòng Kinh tế xã

Tư Nghĩa làm chủ đầu tư.

1. Mục tiêu đầu tư: Tạo điều kiện cho nhân dân đi lại, vận chuyển hàng

hóa thuận tiện, thông suốt trên toàn tuyến. Góp phần hoàn thiện các tuyến đường

giao thông nông thôn trên địa bàn xã, tạo động lực phát triển kinh tế - xã hội.

2. Quy mô đầu tư:

- Loại, cấp công trình: Công trình giao thông, cấp IV.

- Cấp đường: Đường giao thông nông thôn cấp B (theo Quyết định số

1407/QĐ-UBND ngày 13/10/2022 của UBND tỉnh Quảng Ngãi).

- Chiều dài tuyến đường khoảng 434m. Nền đường rộng 4,0m, mặt đường

rộng 3,5m. Kết cấu mặt đường bằng bê tông xi măng.

- Các hạng mục khác: Gia cố lề, gia cố mái, an toàn giao thông.

3. Nhóm dự án: Công trình thuộc dự án nhóm C.

4. Tổng mức đầu tư công trình: 831.300.000 đồng (Bằng chữ: Tám trăm

ba mươi mốt triệu ba trăm nghìn đồng).

5. Cơ cấu nguồn vốn: Ngân sách trung ương: 665.000.000 đồng; ngân

sách xã: 166.300.000 đồng.

6. Địa điểm thực hiện công trình: Thôn Tân Hội, xã Tư Nghĩa.

7. Thời gian thực hiện dự án: Năm 2025 - 2026.

8. Tiến độ thực hiện dự án: Lập thủ tục chuẩn bị đầu tư và thực hiện đầu

tư trong Quý IV năm 2025.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

Phòng Kinh tế xã Tư Nghĩa chịu trách nhiệm: Chủ trì, phối hợp với các cơ

quan, đơn vị liên quan hoàn thành Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng

công trình theo đúng các quy định hiện hành; cùng các đơn vị có liên quan rà

soát chặt chẽ nguồn kinh phí, đảm bảo tiết kiệm và hiệu quả đầu tư; hoàn thành

công trình đảm bảo chất lượng và đúng tiến độ.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã, Trưởng phòng Kinh tế,

Trưởng thôn Tân Hội, Trưởng Phòng giao dịch số 19 - Kho bạc Nhà nước khu

vực XV và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết

định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- CT, các PCT UBND xã;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Hưng

		2025-10-22T16:49:12+0700

		2025-10-23T08:13:55+0700

		2025-10-23T08:13:55+0700

		2025-10-23T08:13:55+0700